

NEDĚLNÍ ZVĚSTOVÁNÍ

23. NEDĚLE V MEZIDOBÍ

6. ZÁŘÍ 2026

Č. 36

Odpověď: **Kéž byste dnes uposlechli jeho hlasu! Nezatrvejte svá srdce!**

neděle 6. září 23. neděle v mezidobí	Klášteř 8:00 Šternberk F 9:00 Mladějovice 9:00 Jívová 11:00 Újezd u Un. 11:00	mše svatá (OFMCap.) Za farníky (P) mše svatá (M) mše sv. (P) mše svatá (M)
pondělí 7. září	Klášteř 7:30 NST 18:00	mše svatá (M) Za + syna a za * a + rodinu Klapkovu (M)
úterý 8. září <i>Svátek Narození Panny Marie</i>	Klášteř 7:30	mše svatá (OFMCap)
středa 9. září	Klášteř 7:30 <i>Sv. Leopold 11-12</i> NST 18:00	mše svatá (M) <i>adorace Nejsvětější Svátosti a sv. smíření</i> (M) Na poděkování Pánu Bohu za 50 let společného života (M)
čtvrtek 10. září	Klášteř 7:30 NST 11:00	mše svatá (OFMCap) Pohřební mše sv. za + Františku Zatloukalovou
pátek 11. září	Klášteř 7:30 Sv. Leopold 18:00	mše svatá (OFMCap) Na poděkování za dar života s prosbou o víru pro syna Jiřího (M)
sobota 12. září <i>Jména Panny Marie</i>	Klášteř 18:00 H. Loděnice 16:00	mše svatá (OFMCap.) mše sv. (P)
neděle 13. září 24. neděle v mezidobí	Klášteř 8:00 Šternberk F 9:00 Mladějovice 9:00 Jívová 11:00 Újezd u Un. 11:00	mše svatá (OFMCap.) Za + prarodiče a Františka Pilku (M) mše svatá (P) mše sv. (M) mše svatá (P)

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL)

ZÁŘÍ 2026: za požehnání pro děti, žáky, studenty, rodiče a pedagogy, s prosbou o poctivé a výchovu v křesťanském duchu

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU

NEDĚLE 24. v mezidobí (13.9.): Svatoňovi a pan Vyvozil; 1. čt.: **Sir 27,33-28,9;**

2. čt.: **Řím 14,7-9;** evangelium.: **Mt 18,21-35**

POZVÁNKA NA FARNÍ KAFE - DNES po mši svaté ve farním kostele ve Šternberku budou mít farníci možnost k neformálnímu setkání ve farní místnosti u kávy a čaje. Budeme také hovořit o výuce náboženství a ministrantské schůzce. Všichni jste zváni.

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. **730 553 404** (kancelář), email: fasternberk@ado.cz;
www.farnoststernberk.cz; č.úctu: 1802820339/0800; P. Pavel Stuška **731 621 190** (farář);
P. Marek Franciszek Jarosz **733 794 686** (výpomocný duchovní)

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji všem, kteří jste měli možnost a jeli jste do Olomouce na pout' za nová kněžská povolání a obnovu rodin. Je to stále důležitější úmysl, za který chceme prosit.

Děkuji všem, kteří se podíleli na výzdobě farních kostelů, kdy i takto děkujeme Pánu Bohu za úrodu.

POZVÁNÍ PRO MLÁDEŽ

Zveme Tě na víkendovku ve Šternberku na téma **sociální sítě v našich životech a jak se na nich prezentovat jako křesťané**. Budeme začínat v pátek **25.9. v 18:00 mši svatou v kapli sv. Leopolda a končit v neděli po mši**. Můžeš se těšit na přednášku o sociálních sítích, společné hry, čas strávený v Boží přítomnosti a na další mladé věřící. Více informací a přihlášení nalezneš na sociálních sítích mládeže děkanátu nebo na plakátku.

Těšíme se na Tebe, Tvoji animátoři

OZNÁMENÍ

Dá-li Pán, každý pátek bude bývat v 18.00 **mše sv. se zaměřením pro děti** v kapli sv. Leopolda. Mše sv. bude bez kázání a po skončení mše sv. bude slovo pro děti. Pokud to bude možné, během mše sv. schola bude hrát rytmické písně. Srdečně jsou všichni zváni – napříč věkem a posláním a povoláním. Téma katechezí: Čím nás mohou inspirovat zvířátka **Pout' mužů** je zrušena.

Pout' do největších a nejznámějších poutních míst v Polsku - přihlašování do 13. 9.

FOTOGRAFIE DO NÁSTĚNNÉHO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK

Stále můžete své fotografie církevních objektů, popř. událostí na adresu farnikalendar2027@seznam.cz Své návrhy zasílejte do termínu 27. 9. 2026.

POZVÁNÍ

Rodinné centrum děkanátu Šternberk zve na **Kurz efektivního rodičovství**, jedná se o 8 setkání, kterým Vás provede Anežka Marcela Kořenková. Kurz probíhá od 8.10.-26.11.2026 v dětském centru Oáza ve Šternberku.

Více informací na vývěsce v kostele nebo na stránkách www.sternberk.dcp.cz

Jako poděkování za štědrost přijmete pozvání na druhou **Pout' Donátorů**, která se uskuteční v neděli 13. září 2026 na Svatém Antonínku v Blatnici pod Svatým Antonínkem. V 15 hodin mše svatá. Po mši svaté koncert oblíbené folkové kapely Dobrá otázka. Pro Donátory bude připraven mini košť vín od místních vinařů, dobrá káva a malé občerstvení. Těšíme se na setkání s vámi v Blatnici! Otec Zdeněk s přípravným týmem.

ROZVRH VÝUKY NÁBOŽENSTVÍ VE ŠTERNBERKU

1. a 2. třída čtvrtek 13:10-13:55

(ZŠ Svatooplukova; sraz před budovou Sadová vyučující: Pavla Švecová)

3. třída středa 13.10-13.55

(ZŠ Svatooplukova, sraz před budovou Sadová; vyučující P. Pavel Stuška)

4. - 6. třída čtvrtek 14:20-15:05

(ZŠ Nám. Svobody; vyučující: Pavla Švecová)

7. - 9. třída pondělí 16:00-16:45

(fara, vyučující: P. Pavel Stuška)

Prosím rodiče, aby se mně ozvali pokud by navrhovaný rozvrh nevyhovoval, pokusíme se najít řešení. Výuka náboženství začne od pondělí 14. září.

POZVÁNÍ NA SETKÁNÍ KRÁLÍČKŮ Opět srdečně zveme děti od 1. do 6. třídy na Králíčky.

Každý pátek od 16 hodin ve farní místnosti na faře ve Šternberku. První setkání bude v pátek 11. září 2026.

Budeme hrát sportovní, kreativní a taneční hry, modlit se a s Noemem sbírat zvířátka, abychom o prázdninách na farním tábořečku společně vypluli v Arše na širé moře. Po setkání můžeme jít na mši svatou zaměřenou pro děti. Na všechny děti se moc těší Anežka Richterová, Eliška Černocká, Pavla Švecová a Aba s Julčou.

POZVÁNKA NA KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY

Koncert Adama Plachetky patří k neočekávanějším kulturním událostem letošního ročníku Klášterních hudebních slavností. Slavnostní koncert u příležitosti 730. výročí od první písemné zmínky o Šternberku 1296 - 2026 se uskuteční **v sobotu 12. září od 19 hodin v chrámu Zvěstování Panny Marie**. Záštitu na koncertem převzal starosta Stanislav Orság.

MARIÁNSKÁ POBOŽNOST V KOMÁROVĚ

Všichni jste srdečně zváni na mariánskou pobožnost **v neděli 14. září na 14:00 ke kapličce do Komárova**. Zdejší kaple je zasvěcená Jménu Panny Marie.

PROSBA O POMOC – FARNÍ BRIGÁDA

Chtěl bych porosit muže, ženy a mládež o pomoc. Jedná se o plánovanou brigádu **v sobotu 19.9.2026 v době 8-12**. Ve 12 hod. bude společný oběd. Prosím, kvůli počtu porcí, kdo byste přišel pomoci, napište do čtvrtka 17.9. SMS zprávu na tel. číslo: 730 553 404, že přijдете. Z fary se bude vyklízet nepotřebný materiál, popřípadě natírat střecha hospodářské budovy atp. Pracovní oděv, rukavice, železné háky či popruhy na nošení skříní a postelí s sebou.

Římskokatolická farnost Jívová a děkanát Šternberk
vás srdečně zvou na
POUŤ K PANNĚ MARII BOLESTNÉ
do JÍVOVÉ u Šternberka
v úterý 15. září 2026

Program:

16:15 hod - modlitba růžence ve farním kostele

17:00 hod - slavnostní poutní mše svatá

18:00 hod - mariánská pobožnost inspirovaná sedmi bolestmi Panny Marie

SLOVO OTCE ARCIBISKUPA K PÁTÉMU PILÍŘI PROJEKTU PROPOJENÍ

Milé sestry, milí bratři, v září jsme vstoupili do posledního z pěti pilířů projektu PROPOJENÍ, a to PROPOJENÍ ve správě majetku. Budeme se společně zamýšlet nad tím, jak dobře a odpovědně spravovat majetek našich farností, aby co nejlépe sloužil jejich životu a poslání. Všechny potřebné materiály najdete opět na webových stránkách projektu. Vám, kteří jste se již zapojili, děkuji a prosím, pokračujte ve svých setkáních nad jednotlivými pilíři a pošlete své výstupy.

A pokud jste se dosud nezapojili, stále máte možnost založit novou skupinku a přidat se. Uzavřený je zatím pouze 1. pilíř. Každý váš podnět je pro další cestu naší diecéze důležitý. Děkuji vám za vaše modlitby a čas, za ochotu naslouchat druhým i otevřenost, se kterou společně hledáte, kudy nás Bůh vede. Ze srdce vám všem žehnám.

Váš arcibiskup Josef Nuzík

K ZAMYŠLENÍ – 5. pilíř PROPOJENÍ

Ne vlastníci, ale správci: 5. pilíř PROPOJENÍ ve správě majetku

Vydáno: 31. 8. 2026, autor zamyšlení David Indra

V prvních čtyřech pilířích jsme prošli témata jako slavení neděle, život farní rodiny, evangelizaci i kněžské společenství. Nyní před námi stojí poslední, pátý pilíř: Propojení ve správě majetku. Ptá se na zdánlivě „neduchovní“ věci — kostely, fary, kaple, pozemky, účetnictví a opravy. Ve skutečnosti se ale zamýšlíme, jak postupovat, aby tyto věci sloužily životu farnosti, pastorači a evangelizaci, a nebyly naopak břemenem, které farnosti dusí.

Téma majetku patří v církvi, stejně jako v jakémkoliv jiném společenství, k tématům náročným. A přece se ho dotýká téměř každé praktické rozhodnutí ve farnosti. Už v synodálním procesu zaznívalo, že základní podmínkou zdravého společenství je společně strávený čas, vzájemná komunikace a setkávání i mimo liturgii. To ovšem předpokládá, že máme prostor, kde se scházet — a o tento prostor je třeba pečovat. Každý z nás přitom dobře vidí, že starosti o budovy, jejich údržbu a opravy v mnoha farnostech leží na knězi a berou mu čas, který by mohl věnovat lidem. V synodálním procesu jsme došli k tomu, že kněz nemá být správcem kostelů, ale má doprovázet lidi.

Výchozí realita: různorodý přístup farníků a zapojení kněze

Hospodaření funguje v naší arcidiecézi velmi individuálně a místo od místa odlišně. Někde se farnost stará jen o kostel a faru, kde bydlí kněz, jinde k tomu přibývají kapličky, neobydlené fary, další kostely, pronájmy a pachtý lesní či zemědělské půdy. Některé farnosti se snaží udržet to nejnужnější a řeší jen energie, služby a nezbytné opravy, jiné se odvážně pouštějí do větších projektů — výstavby bytů, rekonstrukcí, stavby komunitních center nebo pastoračních domů.

Jedno mají ale téměř všechny modely společné: velká část práv i zodpovědnosti zůstává na knězi. Podpisy smluv, jednání s úřady, revize, provozní záležitosti — to vše souvisí se statutární rolí faráře, který je v důsledku za všechno zodpovědný. Ve světě firem se taková role nazývá jednatel a ten ručí za svá rozhodnutí celým svým majetkem. Vidíme tedy, že na kněze nakládáme něco, k čemu nebyl formován a co mu zároveň bere nemálo času a sil. Jako nástroje pomoci dnes máme ekonomické rady s poradním hlasem, technické administrátory, kteří vedou smluvní a stavební agendu a komunikují s arcibiskupstvím, a děkanátní účetní, kteří zpracovávají účetnictví farností. Ani tyto pomocní pracovníci v současné době neslouží ve všech děkanátech stejným způsobem. Otázka zní, jak tyto nástroje a role do budoucna dobře nastavit.

Aby majetek nebyl pro společenství břemenem

Správa církevního majetku prochází v olomoucké arcidiecézi největšími změnami od josefínských reforem. Současný model, kdy každá malá farnost samostatně spravuje kostel, faru, kaple i pozemky, je kvůli demografickému vývoji a konci státních příspěvků na mzdy dlouhodobě finančně neudržitelný. Počet farností přitom zůstává stejný, zatímco věřících i kněží ubývá.

Pokračování příště.